CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Iostitufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento na 307/2016
Autor: Vereador Lico

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

Bayeux.P8,..J J? i~,

Ementa: Requer que seja cons ignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso V da Resolução na 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o
Plenário, que seja consignado em ata dos trabalhos "Voto de Aplausos" ao prefeito
constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza e aos secretários Mano e
Adernar Baixinho, pela implantação do Clube de Diretores Lojistas - CDL da cidade de
Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Estou propondo este justo "Voto de Aplausos" ao prefeito Dr. Expedito
Pereira de Souza e aos secretários Mano e Adernar Baixinho, pela implantação do CDL
porque a cidade de Bayeux há muito tempo necessitava de um órgão dessa
envergadura para congregar e defender os interesses do comércio local. E que os
comerciantes e empresários agradecem esse empenho do gestor público, pois os
comerciantes merecem.

Portanto, parabenizo e me congratulo com o prefeito e os secretários
Mano e Adernar Baixinho, pelo empenho pessoal de cada um no intuito de alavancar o
desenvolvimento da cidade de Bayeux a exemplo da implantação do COL.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2014.

Vereador IPSBI

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·38
Fax: (83) 3232.8543· Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br